
اخبار كشور

»رضا اسماعیلی«
دبیر هفدهمین دوره جشنواره شعر فجر شد

وزیر فرهنگ و ارشاد اســامی طی حکمی رضا اسماعیلی را به عنوان 
دبیر هفدهمین دوره جشنواره بین المللی شعر فجر منصوب کرد.

در متن حکم محمد مهدی اســماعیلی خطاب به رضا اسماعیلی آمده 
است: 

»نظر به مراتب ذی قیمت ادبی و تجربه گران سنگ جنابعالی در عرصه 
شــعر و زبان و ادبیات فارسی، و به پیشــنهاد معاونت امور فرهنگی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اســامی و خانه کتاب و ادبیات ایران به موجب این حکم 
به عنوان »دبیر علمی هفدهمین جشــنواره بین المللی شعر فجر« منصوب 

می شوید.
امید اســت با اســتعانت از خداوند متعال و بهره مندی از هم اندیشی و 
همکاری اســتادان، اندیشــمندان و صاحب نظران در شناسایی و گسترش 
الگوهای ادبی فاخر در حوزه پرسابقه و تمدنی شعر فارسی و اجرای وظایفی 
که در آیین نامه جشنواره مطابق با اهداف دولت مردمی برای ساختن ایران 

قوی آمده است، موفق و مؤید باشید.«
رضا اسماعیلی تحصیلکرده رشــته ادبیات فارسی، عضو هیئت مدیره 
انجمن قلم ایران و شــورای عالی شعر و موسیقی صداوسیما و از مؤسسین 
انجمن شــاعران انقــاب و دفاع مقدس و پدیدآورنده بیــش از ۵۰ اثر در 
حوزه های نقد، پژوهش و شعر از جمله »رفتارشناسی ادبی و شعر مفهومی«، 
»تأماتی در ادب پایداری«، »این مریم همیشــه«، »ســمت روشن دنیا«، 
»حنجره ســرخ عشــق«، »ملکوت کلمات«، »گزیده ادبیات معاصر«، »بر 

آستان جانان«، »آسمانی ها« و »عاشقانه های شرقی« است. 
تاسیس جایزه ادبی دکتر طاهره صفارزاده، دبیری سومین و یازدهمین 
جشنواره کتاب ســال »قلم زرین«، دبیری بیست ودومین کنگره ملی شعر 
دفاع مقدس، داوری جشــنواره بین المللی شعر فجر، دبیری جشنواره های 
دانشــجویی شعر و داستان دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور، داوری 
جشنواره کتاب ســال رضوی، عضویت در شورای سیاست گذاری و کمیته 
علمی کنگره شعر مقاومت بین الملل اسامی، دبیری سرویس ادبی ماهنامه 
تخصصــی »اقلیم نقد«، ســردبیری مجله »امید اســام« و دبیری بخش 
شعر جشــنواره ملی سرو)چهل سالگی انقاب( از جمله سوابق دبیر علمی 

هفدهمین دوره جشنواره بین المللی شعر فجر است.
کسب عنوان شاعر برگزیده کنگره های شعر دفاع مقدس در طول هشت 
سال جنگ تحمیلی، شــاعر برگزیده پایداری توسط جمعیت دفاع از ملت 
فلســطین و اعزام به لبنان و سوریه جهت شرکت در همایش ادبی شاعران 
پایداری، برگزیده اول بخش »تألیف« سومین جشنواره بین المللی رضوی و 
برگزیده اول بخش »نقد« اولین جشنواره فصلی مطبوعات کشور و انتخاب 
مجموعه شعر »بر بال ققنوس« به عنوان اثر برگزیده بخش شعر نوزدهمین 
جشــنواره کتاب دفاع مقدس، در کارنامه کاری رضا اســماعیلی ثبت شده 

است.
تناقض گویی های سخنگوی خانه سینما

ســخنگوی خانه ســینما در حالی ژست اپوزیســیون گرفته است که 
یکی از ســینماگران نورچشمی دولت ها بوده است؛ ازجمله در دولت فعلی، 
هم بودجه گرفته اســت، هم عضو شــورای یک نهاد دولتی است، هم داور 

جشنواره ای دولتی بوده و هم در یک محفل دولتی، تجلیل شده است! 
بــه گزارش فارس، طی روزهای اخیر ســخنگوی هیئــت مدیره خانه 
سینما با تاثیرگیری از رسانه های آن سوی آبی و با ادبیاتی مورد خوشایند 

اپوزیسیون خارج نشین به تحلیل سینما پرداخته است. 
بد نیســت از ســخنگوی خانه صنفی سینما  که این ســال ها به خانه 
سیاسی و خانه تیمی برخی جریانات اپوزیسیونی علیه حاکمیت بدل شده 
بپرسیم آیا تشویق به خشونت و آشوب از طریق برخی از همکاران سینمایی 

از اشکال خشونت محرز نیست؟
از طرفی دیگر، وی همچنین، به مشــکات کاری و معیشــتی اعضای 
خانه سینما هم  گریزی زده است اما نگفته در این مدت خود به عنوان عضو 
هیئت مدیره خانه سینما چه گامی در راستای کاهش آلام هم صنفان خود 
برداشــته است؟! البته تا عده ای در سینما حلقه بسته خود را داشته باشند 
و بودجــه و امکانات را برای خود بخواهند، این بی عدالتی ها و تبعیض ادامه 

خواهد داشت. 
سخنگوی خانه سینما در حالی در این گفت وگوی پرتناقض و عجیب از 
حال بد ســینما و سینماگران در این روزها حرف می زند که خود هم اکنون 
در عین عضویت در هیئت مدیره خانه سینما، عضو شورای بنیاد سینمایی 
فارابی اســت و همزمان تهیه کنندگی یکی از آثار مصوب حمایت مالی این 
نهاد را هم برعهده گرفته اســت! و نیز، آقای سخنگو، رئیس هیئت داوران 
جشــنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران هم بوده است که کمتر از یک ماه 
پیــش یعنی در اوج ناآرامی های اخیر برگزار شــده بــود و در خطابه آئین 
پایانی این جشــنواره برخی از کج اندیشــان هم صنفی خود را به باد انتقاد 
گرفته بود که چرا از به اصطاح تحریم فعالیت های فرهنگی و ســینمایی 
حرف می زنند. البته یادمان باشد که آقای صدرعاملی ضمنا به عنوان چهره 
ســینمایی- رسانه ای از سوی سازمان ســینمایی در ماه های اخیر در موزه 

سینما تجلیل هم شده است.
با همه این احوال، چه کســانی و جریاناتی خواســته اند تا ســخنگوی 
خانه سینما به  دور از واقع بینی پشت پا به حقیقت ماجرا بزند و حرف های 
دلخواه ضد انقاب و شــبکه های »ایران اینترنشــنال« ، »صدای آمریکا« و 

»بی بی سی« را واگویه نماید؟
تناقــض دیگر در اظهــارات صدرعاملی این اســت در عین حالی که 
به طور تلویحی به عدم رغبت ســینماگران برای مشارکت در جشنواره فجر 
اشــاره می کند که چندی پیش در اوج ایــن ناآرامی ها خود، به عنوان داور 
در جشــنواره فیلم کوتاه تهران حضور داشــت اما اکنون بر طبل تحریم و 
بی اعتباری جشــنواره فجر به عنوان مهم ترین رویداد فرهنگی کشور پس از 

انقاب می کوبد.
تجمع ۲۵۰ هنرمند هیئتی

برای »حاج قاسم« 
دبیــر جامعه ایمانی مشــعر تجمع ۲۵۰ هنرمند هیئت های سراســر 
کشورمان برای خلق اثر درباره شهید سلیمانی به  عنوان یک اسطوره بی نظیر 

را یکی از معجزات انقاب اسامی دانست.
رویــداد ملی هنری »جان فدا« به روایتِ بخشــی از ابعادِ شــخصیتی 
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی با زبان هنر اختصاص داشت. این رویداد 
به مدت ســه روز و با حضور ۲۵۰ هنرمند از سراسر کشور در مشهد برگزار 

شد.
در مدتِ این ســه روز، این هنرمنــدان گِرد هم آمدند و به خلق آثاری 
هنری با موضوعِ شهید حاج قاسم سلیمانی پرداختند. این آثار در رشته های 
نقاشی، نگارگری، خوشنویسی، پوســتر، تبلیغات شهری، موشن گرافیک، 

تصویر سازی، کتیبه و پرچم، حروف نگاری و کاریکاتور خلق شده اند.
مراســم اختتامیه این رویــداد جمعه شــب دوم دی ۱۴۰۱ در مرکز 

همایش های آستان قدس رضوی برگزار شد.
نخستین سخنران این مراسم رحیم آبفروش »دبیر جامعه ایمانی مشعر« 
بود. او گفت: در رویداد جان فدا فقط به دنبال تولید اثر نبودیم. نفس شکل گیری 
این اجتماع معجزه انقاب اسامی است که باید کمربندها را برای آن محکم 
کنیم و مردانه پای چیزی که اعتقاد داریم بایستیم. تجمع ۲۵۰ هنرمند هیئت 
حول یک اسطوره بی نظیر به نام شهید سلیمانی اعجاز انقاب اسامی است لذا 

جمع شده ایم تا داشته های هنری را به قامت این اسطوره برسانیم.
دبیر جامعه ایمانی مشعر تاکید کرد: برنامه بعدی ما با موضوع و محوریت 
خلیج فارس، جزایر ســه گانه همیشه ایرانی و رشــادت های نیروی دریایی و 
مجاهــدان منطقه خلیج فارس در هرمزگان خواهد بــود؛ حضور هنرمندان و 
تولید هنری در این زمینه تودهنی به کســانی اســت که چشم طمع به این 

خاک و سرزمین دارند.
سخنران بعدیِ این مراسم سجاد محمدی یارزاده رئیس دانشگاه هنرهای 
اسامی ایرانی استاد فرشچیان بود. او گفت: رسالت این دانشگاه تربیت هنرمند 
متعهد است. شما عزیزان با حضور در این رویداد تعهد در کارتان را نشان دادید.
در ادامه، علی جعفرپیشه »دبیر محتوایی رویداد جان فدا« از حذف بخش 
نقد آثار این رویداد خبر داد و از زحمات مجموعه هنر هیئات قدردانی کرد و 
گفت: بخش غیررقابتی جان فدا با حضور نزدیک به ۲۵۰ هنرمند برگزار شــد 
اما بخش رقابتی ما تا ۱۳ دی ماه زمان خواهد داشت و هنرمندان سراسر کشور 

می توانند در این بخش شرکت کنند.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
یک شنبه ۴ دی ۱۴۰۱ 
اول جمادی الثانی ۱۴۴۴ - شماره ۲3۲۰۲

اخبار ادبی و هنری

برگزاری شب اول مراسم عزاداری حضرت زهرا)س(
در حسینیه امام خمینی)ره( نکوهش نافرمانی مردم کوفه

امام علی)ع(: »من دیروز فرمانده و امیر شما بودم، ولی امروز فرمانم می دهند. 
دیروز بازدارنده بودم، اما امروز مرا بازمی دارند. شما زنده ماندن را دوست دارید 

و من نمی توانم شما را به راهی که دوست ندارید، مجبور کنم.«
نهج البلاغه- خطبه ۲۰8

پای درس علی)ع(

»منافقین«؛ زیبنده  ترین صفت
برای مجاهدین خلق

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
»... من می خواهم با به  رســمیت شــناختن رئیس جمهور منتخب مریم رجوی شروع کنم. شورای 
ملی مقاومت ایران تحت رهبری او در حال پی ریزی یک جمهوری آزاد، مستقل و دموکراتیک در ایران 

است...«
این بخشــی از سخنان مایک پمپئو )وزیر خارجه ســابق و از سران حزب جمهوری خواه آمریکا( در 
مراسم گروهک تروریستی مجاهدین خلق به تاریخ ۲7 آذرماه ۱۴۰۱ در واشنگتن بود که به طور رسمی، 
هم گروهک تروریســتی یادشده را به رسمیت شــناخت و هم بدون کوچک  ترین احترام و ارزشی حتی 
برای دموکراسی مورد ادعای شان )که می گویند نظام سیاسی ایران و بالتبع رئیس جمهوری یا هر مقام آن 
را خود مردم ایران باید تعیین کنند( و در واقع براســاس دیکتاتوری و استبداد ماهوی منافقین ، ریاست 

خودخوانده این گروهک تروریستی را به عنوان رئیس جمهوری ایران به رسمیت شناخت! 
این برای نخســتین بار نبوده و نیســت که مقامات رسمی و غیررســمی آمریکایی از این گروهک 
تروریستی حمایت کرده و این حمایت را بر زبان جاری می سازند. حمایت هایی که حتی براساس بیانیه 
رســمی وزارت امورخارجه آمریکا در ســال ۱99۴، که با اسناد و مصادیق روشن، مجاهدین خلق را یک 
گروه تروریســتی اعام کرده بود، آمریکا را نیز به عنوان حامی و مصداق بارز تروریســم به جهان معرفی 

می کند.
اما مریم رجوی )همان به اصطاح رئیس جمهوری خودخوانده( در مراســم یادشــده و در پاســخ 

نوکرنوازی مایک پمپئو گفت:
»... خوشــبختانه در ایالات متحده، نمایندگان هر دو حزب در مجلس نمایندگان و ســنا حمایت 
صمیمانه  ای نســبت به قیام ایران ابراز کرده اند... چند سال قبل دولت آمریکا سپاه پاسداران را در لیست 
گروه های تروریســتی قرار داد. کاری که اکنون تمام جهان غرب بایســتی انجام بدهد. آمریکا باید رسماً 

انقاب مردم ایران برای برقراری یک جمهوری بر پایه ارزش های دموکراتیک را به  رسمیت بشناسد...«
۳۰ سال قبل، مسعود رجوی ارزش های دموکراتیک ذکرشده در سخنرانی فوق را توضیح داده و آن 
را به معنای اصول و ارزش های امپریالیســم آمریکا تعریف نموده بود. وی در آستانه ورود بیل کلینتون، 

رئیس جمهور آمریکا به کاخ سفید در پیامی خطاب به وی نوشت: 
»...با خوشــوقتی بسیار... پیروزی شما را که بر حســب آرمان ها و اهداف اعام شده تان یک پیروزی 
برای دموکراسی و حقوق بشر در دنیای امروز به شمار می رود، تبریک می گویم... بسیار طبیعی است که 
امروز تمامی نیروهای دموکراتیک و مدافعان و مبارزان حقوق بشر از پیروزی شما خرسند شده و در آن 

احساس اشتراک کنند...«۱
به راستی امروز چگونه مخاطب این سخنان می تواند بپذیرد، این همان گروهی است که با شعار تضاد 
آشتی ناپذیر با امپریالیسم جهانی به سرکردگی آمریکا، جمع کثیری از جوانان و نوجوانان دوران انقاب 
که شور مبارزه با استبداد و استعمار به خصوص امپریالیسم آمریکا را در سر داشتند، جذب خود کرده و 
به میادین ترور و وحشت سوق داد؟ آیا این همان گروهی است که شعار می داد هیچ رابطه ای میان خود 
و امپریالیسم آمریکا به جز اسارت و یا نبرد نمی بیند؟ و این شعار را در تمامی سخنرانی ها و مکتوبات و 
نشریات و حتی سرودهای خود گنجانید تا دانش آموزان و دانشجویان خام و ساده اندیش را جذب کند؟ 
اما امروز همان امپریالیسم جهانخوار، آن هم در سخیف  ترین و وحشی  ترین حالتش )به اعتراف خود 
روشنفکران آمریکایی( یعنی جمهوری خواه های افسارگسیخته ای مانند پمپئو و بولتون و پنس و... از سوی 

همان مجاهدین خلق، آزادی بخش و اشاعه دهنده دموکراسی و حقوق بشر لقب گرفته اند!
موسی خیابانی به عنوان عنصر شماره ۲ این گروهک، در یکی از اولین سخنرانی هایش بعد از پیروزی 
انقاب بر این نکته بسیار تاکید کرد که مبارزه با امپریالیسم آمریکا از نخستین آموزش ها و اصول اولیه 
آنهــا بوده و این گروه همچنان بــر همان برنامه و اصول اولیه خود پای می فشــارند و این موضوع را از 

افتخارات سازمانش به حساب می آورد. 
خیابانی در اجتماع به اصطاح ضد امپریالیستی این گروهک در دانشگاه تهران به تاریخ ۲۳ اسفندماه 

۱۳۵7 گفت:
»...در یکی از مقدماتی  ترین آموزش های مجاهدین که در همان بدو تاسیس سازمان در سال ۱۳۴۴ 
تنظیم شده بود، امپریالیسم جهانی به سرکردگی امپریالیسم آمریکا ، ضمن اینکه بزرگ  ترین سد و مانع 
تکامل در دوران ما و اصلی  ترین و بزرگ  ترین دشــمن خلق ها در زمان ما معرفی شده با خصوصیات زیر 
توصیف شــده است؛ اولا امپریالیســم خصلت و خوی جهانخواری دارد. ثانیا هیچ رابطه مسالمت آمیز و 
انسانی بین امپریالیسم و خلق ها وجود ندارد. آنچه هست یا اسارت است و یا نبرد... آزادی و رها بودن هر 
خلقی در نبرد بی امان با امپریالیسم تجلی می کند. بنابراین تمام خلق های آزاد و آزادی خواه جهان باید 

تمام امکانات خود را در جهت مبارزه با امپریالیسم بسیج کنند...«۲ 
همچنین گروهک منافقین در آستانه رفراندوم جمهوری اسامی، بیانیه ای تحت عنوان برنامه حداقل 
»مجاهدین خلق درباره رفراندوم و انتظارات مرحله ای از جمهوری اســامی« صادر نمود که در یکی از 
فرازهای نخستین آن، مبارزه همه جانبه و در همه ابعاد با امپریالیسم آمریکا گنجانده و تاکید شده بود هر 
فرد یا نیرو و یا جریان و حزب و گروه و دسته ای از این مبارزه همه جانبه و مستمر دست بکشد، به کشور 

و ملت و تاریخ آنها بزرگ  ترین فاجعه ها را تحمیل خواهد نمود. در آن بخش آمده بود:
»... مضمون برنامه حداقل یک سازمان مسلح به ایدئولوژی اسام و جهان بینی توحید، دقیقا مازم 
با نفی همه جانبه آثار سیاسی، اقتصادی، نظامی و فرهنگی امپریالیسم جهانی به سردمداری آمریکاست. 
همان قدرت شیطانی، طاغوتی و کفرآمیزی که غدار ترین نیروی تاراج گر تاریخ جهان را تشکیل می دهد. 
همان قدرتی که همراه با سایر شرکاء، تمام خلق های زیر سلطه جهان را در چنگال اهریمنی خود دارد... 
کما اینکه در تاریخ جدید ایران از مشروطه به این طرف امپریالیست ها پیوسته حامی و ارباب هر جنایت 
و پلیدی ســفاکان بوده اند. همان ها که رضا پالانی قلدر را بر ما گماشــتند و برایمان ۲8 مرداد، ساواک، 
۱7 شهریور، سینما رکس و چماقدار و رستاخیز و... به ارمغان آوردند. همان ها که کاپیتولاسیون سیاسی 
خود را به تمام ابعاد زندگی اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی ما تعمیم دادند. از این نظر به صراحت اعام 
می کنیم که هرگونه ابهام و تردید در تشخیص امپریالیسم غدار زمان به مثابه مانع، بت و تضاد اصلی این 
مرحله از تاریخ از جانب هر فرد و مقام و گروه، بی تردید در این میهن فاجعه ها به بار خواهد آورد... اعام 
می کنیم که بدون درگیری قاطع انقابی با تمام مظاهر این قدرت شــیطانی هیچ مجالی برای ســعادت 
خلق و رضای خالق و معرفی چهره راســتین اســام و گام برداشتن به جانب توحید و یگانگی اجتماعی 

باقی نخواهد ماند...«۳
گروهک تروریستی مجاهدین خلق، با همین بیانیه و برنامه ها و اصولی که ادعا داشته و دارد به پایش 
ایســتاده، به صراحت تکلیف امروز خود را مشخص نموده است. یعنی براساس تعاریف فوق تصریح شده 
این گروهک که سال هاست در خدمت همان امپریالیسم غدار زمان قرار دارد، بزرگ  ترین فاجعه ها را برای 

این سرزمین به بار آورده است. 
از همین رو این برنامه ها و مطالب و مکتوبات از همه اسناد و کتب و وب سایت های گروهک منافقین 
حذف شــد تا بتوانند در مواجهه با ســؤال مخاطبان خود درباره ریزه خــواری ارتجاعی  ترین جناح های 

امپریالیسم آمریکا، چهره منافقانه خود را بپوشانند. 
گروهک مجاهدین خلق همواره خود را تنها نیرویی معرفی می نمود که به طور ریشه ای و ماهوی با 
امپریالیسم آمریکا در نبرد است و شگفتا که مخالفت انقاب و نظام اسامی با آمریکا و غرب را یک مبارزه 
ضد امپریالیستی عمیق به شمار نیاورده و به هوادارانش القاء می کرد که جمهوری اسامی نمی تواند این 
مبارزه را تا انتها ادامه داده و تنها این مجاهدین خلق هســتند که مبارزه با آمریکا را تا به آخر می توانند 

پیش ببرند!!
اما بر افتادن پرده نفاق از چهره مزوّرانه و فریبنده گروهک تروریستی مجاهدین خلق چندان نپایید و 
ساده دلان و خوش باورانی که در ابتدای انقاب به اطاق کلمه »منافقین« به این گروهک انتقاد داشتند، 

خیلی زود پاسخ انتقادشان را گرفتند.
اگر در ســال های نخســت دهه 6۰، حمایــت آمریکاییان را بــا عناوین فان نماینــده مترقی یا 
ســناتور ترقی خواه و یا فرماندار دموکرات آمریکایی ذکر می کردند اما فقط یک دهه بعد برای شــخص 
رئیس جمهوری ایالات متحده یعنی همان امپریالیسم غدار، پیام تبریک و تهنیت فرستاده و انتخاب او را 

»پیروزی دموکراسی و حقوق بشر« نامیدند و سپس هیئتی به ماقات با وی فرستادند. 
این در حالی بود که حدود یک دهه قبل از آن تاریخ، گروهک مجاهدین خلق بسیار عاقه مند بود 
خود را ضد امپریالیست  ترین نیرو در میان گروه های موجود سیاسی نشان دهد و بر این موضوع تبلیغات 
بســیاری انجام داد. اما تسخیر لانه جاسوسی آمریکا در ۱۳ آبان ۱۳۵8 توسط دانشجویان مسلمان پیرو 

خط امام ضربه بزرگی به این گونه تبلیغات زد.
اگرچه امروزه دیگر این گروهک ســعی دارد موضع گیری هــای آن روزهایش را از اذهان پاک کرده 
و حتی از نشــریات و کتاب هایش نیز آن مطالب را سانســور کند ولی تاریخ را که نمی شود پاک کرد. به 
شــهادت تاریخ، رهبری این گروهک در آن روزها عاقه وافری داشت خود به جای دانشجویان پیرو خط 

امام بود و خوراک تبلیغاتی عظیمی برای هوادارانش فراهم می آورد.
از همین روی به محض انتشــار خبر تسخیر لانه جاسوسی آمریکا توسط دانشجویان مسلمان پیرو 
خط امام، خیلی زود از گیجی آن خبر به درآمد و با همان نفاق همیشگی به میدان رفت تا از قافله عقب 
نماند. همه هواداران دانش آموز و دانشجویش را به مقابل جاسوسخانه آمریکا فراخواند تا با حمایت ظاهری 

از این اقدام برای سازمان در نزد هواداران وجهه بخرد.
و چه زود پرده نفاق شــان برافتاد؛ دو ســال بعد همان رجوی که چندین بار تاش کرد تا به داخل 
جاسوسخانه رخنه کرده  اما با هوشیاری و ممانعت دانشجویان مسلمان پیرو خط امام مواجه گردیده بود، 
به آغوش غرب در فرانسه پناهنده شد، سال بعد با طارق عزیز )معاون و مشاور و وزیر امور خارجه صدام( 
دست داد و دو سال بعدش به مزدوری خود صدام رفت. با اشغال عراق توسط آمریکاییان، مهر نوکری آنها 
را برپیشــانی زد و پس از آن همچون حیوانات سیرک توسط آنها به این سوی و آن سوی کشیده شدند 

تا هرازچندگاهی نمایشی برایشان برگزار کنند. 
و اینچنین اســت که کلمه »منافقین« همچنان زیبنده  ترین صفت برای این موجودات شوم تاریخ 

بشریت است.
____________________

 ۱- نشــریه مجاهد– شــماره ۲9۴- آبان مــاه ۱۳7۱   ۲- روزنامه کیهان- پنجشــنبه ۲۴ اســفندماه ۱۳۵7
۳- روزنامه کیهان- دوشنبه ۲8 اسفندماه ۱۳۵7

آمریکا ریاست جمهوری سرکرده منافقین را به رسمیت شناخت!

آیت الله شهید دستغیب)ره(: می خواهی بدانی آمرزیده  شده ای 
یا نه؟ ببین حال توبه داری یا نه؟ هرکس دید دلشکسته شده، 

بفهمد که می خواهند او را مورد رحمت قرار دهند. عزاداری  مراســم  شــب  اولین 
ســام الله علیها  فاطمه زهرا  حضرت 
برگزار خمینی)ره(  امام  حسینیه   در 

شد.
عــزاداری  مراســم  شــب  اولیــن 
شب  ســام الله علیها  فاطمه زهرا  حضرت 
گذشــته شــنبه ۳ دی ماه در حســینیه 
امــام خمینی)ره( با حضــور رهبر معظم 
 انقاب اســامی و جمعی از مردم برگزار

شد.

امور  وزارت  اقتصادی  دیپلماسی  معاون 
خارجه در جریان سفر به قاره آفریقا و دیدار با 
مقامات کشور مالی و گینه بر عزم دولت ایران 
برای تقویت مناسبات با کشورهای آفریقایی 

تاکید کرد.
مهدی صفری معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت 
امور خارجه در دیدار با »عبدالله جوپ« وزیر خارجه 
مالی گفت: خوشبختانه اخیرا کمیسیون مشترک 
اقتصادی دو کشور به ریاست وزرای امور خارجه در 
باماکو برگزار شد. چارچوب همکاری در ابعاد مختلف 
آن تبیین شــد و پیگیری مصوبات را با جدیت در 

دستور کار داریم.
وی تأکیــد کرد که جمهوری اســامی ایران 
مصمم به تقویت مناســبات اقتصادی با کشــور 

مسلمان مالی است.
وزیر خارجه مالی نیز در این دیدار اظهار داشت: 
از تعهد جمهوری اسامی ایران به توسعه همکاری ها 
با کشورهای آفریقایی از جمله توسعه روابط برادرانه 
بین مردم و دولت های مالی و ایران قدردانی می کنم 
و نسبت به گسترش همه جانبه مناسبات اقتصادی 

با ایران مصمم هستیم.
صفری همچنین در دیدار با »شــوگل مایکا« 
نخست وزیر مالی درخصوص همکاری در عرصه های 
مختلف اقتصادی، کشــاورزی، صنعتی، تجاری و 

بهداشتی گفت وگو کرد.

هیئت اقتصادی جمهوری اســامی ایران به 
ریاست مهدی صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی 
وزارت امور خارجه، همچنین در سفر به جمهوری 

گینه با مقامات این کشور دیدار و گفت وگو کرد.
در دیدار صفری با »موریســاندا کویاته« وزیر 
امــور خارجه گینه، دو طرف بر تمایل و اراده قوی 
دولت های متبوع خود برای گسترش همکاری های 

دوجانبه بین ایران و گینه تأکید کردند.
صفــری در این دیــدار ، آمادگی ایــران برای 
همکاری بــا گینه در تمام زمینه هــای مورد نیاز 
این کشــور از جملــه انرژی، تامین شــبکه برق، 
ساختمان سازی، سد سازی، جاده سازی، تجهیزات 
بیمارســتان، تولیدات صنعتی حوزه کشاورزی و 
ماشــین آلات صنعتی مورد نیــاز بخش معادن را 

اعام کرد. 
معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه 
در ادامه با اشاره به اهمیت روابط دوجانبه، خواستار 
احیای کمیسیون مشترک همکاری های دو کشور 

برای ارتقای سطح مناسبات شد.
وزیر امور خارجه گینه نیز با ابراز خرسندی از 
این دیدار به ارزش های مشــترک دو کشور اشاره 
کرد و گفت که این کشور آمادگی همکاری در تمام 
زمینه های مورد نظر جمهوری اسامی ایران را دارد.

هیئت معاونت اقتصادی وزارت امور خارجه به 
ریاست مهدی صفری، در ادامه دیدارها در گینه با 

»ممودو ناگنالن باری« وزیر کشــاورزی این کشور 
ماقــات کرد. در این دیــدار دو طرف بر تمایل و 
اراده قوی دولت های متبوع خود برای گســترش 
همکار ی های دوجانبه در حوزه کشــاورزی تأکید 

کردند.
صفــری، ضمــن اشــاره بــه توانمندی ها و 
ظرفیت های بسیار بالای ایران، به تولیدات صنعتی 
متنوع و مراکز تحقیقاتی گسترده جمهوری اسامی 
ایران در زمینه کشاورزی اشاره و قابلیت صادرات و 
عرضه به بازار کشاورزی گینه را مورد تأکید قرار داد.
صفری همچنین در دیدار با »آلفا باکاری باری« 
وزیــر فنی و حرفه ای جمهوری گینه در محل این 
وزارتخانــه بر تمایل و اراده قوی دولت های متبوع 
خود برای گسترش همکاری های دوجانبه بین ایران 

و گینه تأکید کردند.
صفری با ابراز خرســندی از حضور در گینه و 
ماقات با وزیر فنی و حرفه ای این کشور، به تمایل 
ایــران برای حضور فعــال در بحث آموزش فنی و 

حرفه ای گینه تأکید کرد. 
معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه، با 
اشاره به ظرفیت همکاری دو کشور، از وزیر گینه ای 
دعوت کرد با ســفر به تهــران، از توانمندی های 

کشورمان در این حوزه بازدید کند.
صفــری همچنین در این ســفر در نشســت 
مشــترکی با »ممودو بلده« رئیــس  اتاق بازرگانی 

جمهوری گینه و برخی از فعالان اقتصادی و تجار 
این کشور شرکت کرد.

در این نشســت، »ممودو بلــده« رئیس  اتاق 
بازرگانی گینه گفت: تاش داریم از فرصت حضور 
معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه ایران 
که به دنبال پویا کردن و استحکام بخشی به روابط 

هستند، بهترین استفاده را ببریم. 
وی تأکید کرد: با حضور در این نشست، به دنبال 
نشان دادن اراده عملی خود برای توسعه مناسبات 
هســتیم. همچنین به تمام پیشرفت های ایران در 
حوزه هــای گوناگون آگاهی داریــم و می خواهیم 

سطح روابط دوجانبه را به نقطه مطلوب برسانیم.
صفری، نیز ضمن اشاره به اهمیت این نشست 
و ظرفیت بالای بخش خصوصی دو کشــور جهت 
افزایش ســطح مناســبات فیمابیــن، زمینه های 
همکاری بین دو کشور را بسیار بالا خواند و اظهار 
داشت: محصولات ایرانی ارائه شده به گینه می تواند 
هم در گینه و هم در منطقه غرب آفریقا به بازارهای 

مصرف ارائه شود.
در ادامه این نشست، برخی از فعالان اقتصادی 
و تجار کشــور گینه، ضمن تشــکر و قدردانی از 
فرصت ارزشمند حضور معاون دیپلماسی اقتصادی 
در جمع تجار گینه ای، به حوزه های فعالیت خود و 
عاقه مندی به برقراری روابط تجاری با جمهوری 

اسامی ایران اشاره کردند.

اردبیل گفت: غربی ها تمام  امام جمعه 
کانال های ایران را از ماهواره ها حذف کردند 
و تحمل روشنگری حتی با یک کانال ایران را 
هم نداشتند، این بدترین انصراف و استعفاء 

از اصول مسلم لیبرالیسم است.
آیت الله سید حســن عاملی در خطبه های 
نمــاز جمعه اردبیل کــه در محل مصای این 
شهر با حضور پر شــور و گسترده نمازگزاران و 
اقشــار مختلف مردم برگزار شد، با بیان اینکه 
تفکر لیبرالیسم بر آزادی جریان اطاع رسانی و 
آزادی بیان، تاکید خاص دارد و بدون آن جامعه 
را مســاوی با دیکتاتوری حتمی می داند، گفت: 
غربی ها تمام کانال های ایران را از ماهواره ها حذف 
کردند و تحمل روشنگری حتی با یک کانال ایران 
را هم نداشتند، این بدترین انصراف و استعفاء از 
اصول مسلم لیبرالیسم است. داد آمریکا و اروپا به 

آسمان بلند است که شاهراه اطاع رسانی باید آزاد 
باشد و دانستن حق همه هست و هیچ کس حق 
ندارد انسان ها را از حق دانستن محروم کند اما 
به انتهای قضیه که می رسیم، می بینیم این شعار 
را فقط برای دشمنان خودشان اجرا می کنند و 
به راحتی آب خوردن کانال های اطاع رســانی 

مخالف را می بندند.
به گزارش روابط عمومی دفتر نماینده ولی 
فقیــه در اســتان و امام جمعــه اردبیل، وی با 
یادآوری محدودیت هــای آزادی بیان در رژیم 
طاغوتی، خاطرنشان کرد: در زمان شاه ساواک 
که ساخته دست آمریکا بود واژه های خاصی به 
مطبوعات داده بود و گفته بود هر کس این واژه ها 
را به کار گیرد باید از دفتر روزنامه یک راست به 
زندان اوین برود، ضرب المثل آذری ها است که 
حالا مرده بلند شده و می خواهد صورت مرده شور 

را  بشوید! ملت ما خیلی فهیم تر از آن است که 
مورد تحمیق شما قرار بگیرد.

آیت الله عاملی گفت: نماد آزادی بیان در غرب 
این اســت که در آلمان از تمام روزنامه ها تعهد 
گرفته اند که یک کلمه علیه اسرائیل ننویسند، 
اگر کســی در حال حاضر در آلمان علیه ایران 
و روســیه مطلبی بنویسد، فوراً مقام می گیرد و 
اگر صاحب مقام باشــد و ذره ای از این دو کشور 

حمایت کند، از کار برکنار می شود.
امام جمعه اردبیل اظهار داشت: زمانی دولت 
آلمان داعیه حکومت بر جهان را داشت و جنگ 
جهانــی عظیمی را دوباره به راه انداخت اما حالا 
آن قدر خوار و حقیر شده که رئیس جمهور آلمان 
با یک ایرانی که به طور مدام و روزانه به مقامات 
جمهوری اسامی ناسزا می گوید ماقات کرده و 
عکس انداخته است، جای تاسف است که دولت 

آلمان با ماقات با این شخص به طور استثنایی 
خود را پاییــن آورد، آن مرد اهانت گر اگر برای 
ملت و کشور خود تعصب و غیرتی داشت، حتماً 
از رئیس جمهور آلمان می پرسید در زمان جنگ 
ایران و عراق ســازمان ملــل ۱۳9 بار به آلمان 
تذکر و اعتراض داد که مواد شــیمیایی که شما 
به عراق و به صدام می دهید باعث کشتار اکراد 
می شــود، در یک روز با مواد شیمیایی آلمان ۵ 
هزار نفر کرد در حلبچه کشــته شد، شما که به 
صــدام کمک کردید که ۵ هزار کرد را قتل عام 
بکند چطور شــده که حالا برای یک خانم کرد 

اشک تمساح می ریزید؟!
وی خاطرنشان کرد: گزارش رسمی سازمان 
ملل بیان می کند که 8۰ درصد مواد شیمیایی 
صدام توسط شــرکت های آلمانی تامین شده 

است.

آیت الله عاملی تاکید کرد

مردود شدن غربی ها در آزمون »آزادی بیان« 
با حذف تمام كانال های ایران از ماهواره ها

در سفر معاون اقتصادی وزیر خارجه به مالی و گینه تاکید شد

عزم دولت ایران برای تقویت مناسبات با کشورهای آفریقایی

وزیر امور خارجه جمهوری اســامی 
ایران با اشــاره به   دیدار با بورل تصریح 
کرد: پنجره توافق از سوی ایران باز است 

اما نه برای همیشه.
حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
جمهوری اســامی ایران در توئیتی با اشاره به 
دیدار چند روز پیش خــود با »جوزف بورل« 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در اردن 
در حاشیه نشســت بغداد ۲ نوشت: »در دیدار 

با آقای بورل در مورد برداشتن گام های نهایی 
توافق، موافق بودیم.«

وی افزود: »پنجره توافق از ســوی ایران باز 
است اما نه برای همیشه.«

وزیر خارجه ایران با طرح اینکه »بر راه حل 
سیاســی در اوکراین تأکید کردم« نوشت: »نه 
فجایــع گوانتانامو و ابوغریب و نه جنایت علیه 
زنــان و کودکان یمن و افغانســتان، به آمریکا 

اجازه موعظه دیگران را نمی دهد.«

دســتیار وزیر امور خارجه گفت: در 
دیدار با سرپرست سفارت افغانستان در 
تهران، مواضع ایران را به مقامات افغانستان 
درخصوص تعلیق تحصیل دانشــجویان 
دختر در دانشــگاه های این کشور اعام 

کردم.
سید رســول موسوی دســتیار وزیر امور 
خارجه در صفحه توئیتر خود نوشت: »با دعوت 

از سرپرست ســفارت افغانستان ضمن تشریح 
موضع سخنگوی وزارت خارجه ایران درخصوص 
تعلیق تحصیل دانشجویان دختر در دانشگاه های 
افغانســتان آمادگی جمهوری اسامی ایران را 
برای مساعدت به حل مشکات ادامه تحصیل 
دختــران به طرق مختلــف از جمله به صورت 
برخط و اســتفاده از زیرساخت های موجود در 

ایران اعام کردم.«

امیرعبداللهیان: پنجره توافق از سوی ایران باز است
اما نه برای همیشه

با حضور سرپرست سفارت افغانستان در وزارت خارجه انجام شد

اعلام موضع ایران به افغانستان
درخصوص تعلیق تحصیل دانشجویان دختر

در ادامه شــنبه های »امید و افتخار« 
شــهرداری تهران آیین افتتاح ۸ پروژه 
شهری و رونمایی از سامانه »من شهردارم« 

با حضور شهردار برگزار شد.
به گزارش خبرنگار شهر، علیرضا زاکانی در 
حاشــیه آیین افتتاح 8 پروژه شهری و رونمایی 
از ســامانه »من شهردارم« در جمع خبرنگاران 
با اشــاره به سامانه »من شهردارم« یادآور شد: 
رویکرد شــورای ششم این بود که طرح ها را بر 
اساس نظر شهروندان جلو ببریم، به طوری که 
هم طرح های کوچک مقیاس داشته باشیم و هم 

طرح های فرامنطقه ای داشته باشیم.
زاکانــی تاکید کرد: مــا طرح های محلی را 
فرامــوش نکرده ایم و هــزاران طرح محلی که 
رضایت شهروندان را همراه دارد در برنامه داریم.
وی افزود: دو هزار طرح شناسایی شده که به 
اطاع مردم می رسد تا مردم اولویت ها را مشخص 
کنند. اینکه مردم کدام طرح را در اولویت قرار 

دهند به مدت ۱۰ روز نظرسنجی می شود.
شهردار تهران درباره پروژه های عمرانی که 
اکنون در مناطق به بهره برداری رسید، گفت: در 
منطقــه ۵ عاوه بر مخازن آب که امکانی ایجاد 
می کرد در دوران کم آبی بتوانند آب را ذخیره 
کنند، توسعه محلی در حوزه معابر هم داریم و 
در منطقه ۱۰ نیز پروژه مربوط به مخزن آب بود. 

در منطقه ۱9 بیشتر کار معطوف به معابر بود. 
در منطقه ۲۰ نیز ۲ طرح افتتاح شد که یکی از 

آنها موزه سیمان بود.
زاکانی بیان داشت: یک بخشی از مجموعه 
ســیمان ری موزه است که مردم بتوانند با این 
مجموعه آشنا شوند و ارتباط بیشتری پیدا کنند 
و بخش دوم محل اســتقرار کارخانه نوآوری و 
شرکت های دانش بنیان است که فعال می شوند 
و حاصل کارشان این است که بتوانیم در جهت 

اداره شهر استفاده کنیم.
وی با تاکید بــر اینکه موزه صنعت قابلیت 

بالایی دارد و تمام فضاهای کارخانه به فضاهای 
خاق و نوآوری تبدیل می شــود، افزود: ما در 
مناطقی که ظرفیت بیشتری دارند از ظرفیت های 
دانشی و نخبگان حمایت می کنیم که تولیدات 
آنها می تواند در اداره شــهر تهران به مدیریت 
شهری و در مجموع اقتصاد شهری کمک کند.

در رابطه با ترافیک تهران غافلگیر نشدیم
شــهردار تهران با اشــاره به ترافیک تهران 
همزمان با آغاز بارش باران و برف یادآور شــد: 
در رابطه با ترافیک تهران غافلگیر نشدیم. این 
غافلگیری ما نیست، بلکه ظرفیت و اقتضاهایی 

است که در شــهر وجود دارد که با یک بارش 
گره های ترافیکی ایجاد می شود. 

زاکانــی با تاکید بــر اینکــه در برخی از 
شب هایی که بارندگی سنگین و زیادی در شهر 
تهران وجود دارد، ۱۰ هزار نفر در خیابان ها کار 
می کنند، گفت: برای اینکه آبگرفتگی در سطح 
شهر نداشته باشیم نیروهای خدماتی در حال 

فعالیت هستند. 
وی با بیان اینکه بارش باران و ایجاد ترافیک 
غافلگیری نیست، افزود: تا زمانی که 66 درصد 
حمل ونقل با ماشین شخصی صورت گیرد و تنها 
۳۴ درصد ترددها در شهر با حمل ونقل عمومی 
باشد، ترافیک وجود دارد و تا زمانی که این آمار 

برنگردد، ترافیک باقی می ماند. 
شــهردار تهران با بیــان اینکه ما میراث دار 
یک مجموعه  قدیمی هستیم، اظهار داشت: مثا 
در حوزه اتوبوســرانی ۱7۵ اتوبوس وارد ناوگان 
شــده اند یا ناوگان ون ما 98 درصد سنی بالای 
۱۵ سال است. ما 6۳۰ دستگاه ون را خریداری 
کردیم و اکنون در مسیر شماره گذاری و واگذاری 
است؛ در طول این مدت تمام تاشمان این بوده 
که نگذاریم شهر به مشکل بربخورد تا زمانی که 
مشکل حمل ونقل عمومی را حل نکنیم این موارد 
اتفاق می افتد. ان شاءالله دست به دست هم دهیم 

تا مشکل تهران حل شود.

با حضور شهردار تهران

آیین افتتاح ۸ پروژه شهری و رونمایی از سامانه »من شهردارم« برگزار شد


